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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH THUỶ

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Thuỷ, ngày        tháng     năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hoá - xã hội; an ninh -

quốc phòng tháng 6 và phương hướng nhiệm vụ tháng 7 năm 2023

Thực hiện nhiệm vụ cấp trên giao và nghị quyết của Đảng ủy xã Thanh 
Thuỷ, Ủy ban nhân dân xã Thanh Thuỷ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 
triển kinh tế, văn hóa – xã hội,an ninh quốc phòng tháng 6 và phương hướng 
nhiệm vụ tháng 7 năm 2023 như sau:

A. Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2023
I. Kết quả đạt được
1. Về sản xuất nông nghiệp
- Nhân dân đã thu hoạch vải quả xong. Ước đạt 1368 tấn vải sớm, 1200 

tấn vải muộn. Tổng thu ước đạt từ vải quả là trên 35 tỷ đồng. 

- Tuyên truyền nhân dân tỉa cành, tạo tán, chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh 
cho cây vải sau thu hoạch.

- Tuyên truyền nhân dân phun thuốc khử trùng, tiêm vacxin dịch tả, 
vacxin tụ dấu,... cho vật nuôi.

2. Về giao thông, thủy lợi, phòng chống thiên tai
- Thực hiện tốt kế hoạch đảm bảo an toàn giao thông trong dịp thu hoạch 

vải quả.
- Tiếp tục tuyên truyền nhân dânkhơi thông dòng chảy trong khu dân cư 

và mương máng nội đồng đảm bảo không bị ách tắc khi có mưa lớn.
- Kiểm kê dụng cụ phòng chống thiên tai phục vụ cho mùa mưa bão.

3. Về quản lý tài nguyên, môi trường, XDNTM
- Tăng cường tuyên truyền công tác quản lý đất đai. Thực hiện tốt quyết 

định 1654, phát hiện và ngăn chặn kịp thời các trường hợp xây dựng vi phạm 
trên đất nông nghiệp chuyển đổi, đất công.

- Trong tháng xảy ra 01 vụ vi phạm xây bao đất 721 (ông Ngô Văn Thậm 
Khánh Mậu).

- Đôn đốc các thôn, các tổ dọn dẹp vệ sinh thu gom rác thải thường 
xuyên, đảm bảo vệ sinh môi trường trong vụ thu hoạch vải. 

- Khởi công xây dựng trụ sở làm việc của công an xã. 
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4. Công tác thông tin, văn hóa xã hội
a) Công tác Văn hoá – Thông tin
- Tích cực tuyên truyền các hoạt động chính trị của địa phương và văn bản 

chỉ đạo của ngành dọc cấp trên.
- Tuyên truyền trên loa truyền thanh ngày quốc tế thiếu nhi 1/6, tuyên 

truyền việc sử dụng tiết kiệm điện, việc thu nhận và kích hoạt tài khoản định 
danh điện tử, vận động quỹ Người cao tuổi, Đại hội Công đoàn huyện, ...

- Viết tin bài và thường xuyên, kiểm tra hệ thống loa trong toàn xã.
- Xây dựng kế hoạch hoạt động hè năm 2023. Kiện toàn BCĐ hoạt động 

hè xã Thanh Thủy năm 2023.

b) Công tác Lao động -  Thương binh & Xã hội
- Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, 

thực hiện quyết toán theo quy định.

- Hướng dẫn công dân nộp 01 bộ hồ sơ dịch vụ công trực tuyến (điều 
chỉnh trợ cấp BTXH) và thực hiện giải quyết theo quy định.

- Chi trả tiền điện hỗ trợ quý I năm 2023 cho hộ nghèo, hộ bảo trợ xã hội 
có mức tiêu thụ điện cho mục đích sinh hoạt dưới 50kwh/tháng.

- Thông báo và tổng hợp danh sách trẻ em dưới 16 tuổi, mắc các bệnh về 
tim, có chỉ định phẫu thuật, có hoàn cảnh có khăn để đề nghị Quỹ Bảo trợ trẻ em 
Việt Nam hỗ trợ phẫu thuật (tối đa không quá 30.000.000 đồng/ca). (Đến nay 
chưa có trường hợp nào đăng ký).

- Phối hợp với các nhà trường chọn lựa 07 em học sinh có hoàn cảnh khó 
khăn, học khá, giỏi nhận được nhận quà theo công văn số 2295/SLĐTBXH-
BVCSTE ngày 07/6/2023 của Sở Lao động – TB&XH tỉnh Hải Dương.

- Lập danh sách các đối tượng người khuyết tật và thân nhân người khuyết 
tật tham gia tập huấn về chính sách và các kĩ năng chăm sóc người khuyết tật 
theo công văn số 170/LĐTBXH ngày 19 tháng 6 năm 2023 của Phòng Lao động 
– thương binh và xã hội huyện Thanh Hà.

- Phối hợp với UB MTTQ xã lựa chọn 01 hộ gia đình người khuyết tật là 
hộ nghèo, hộ cận nghèo chưa có nhà ở hoặc nhà ở cấp 4 dột nát không có khả 
năng cải tạo; các giấy tờ liên quan đến đất xây nhà, sửa nhà đầy đủ và hợp pháp 
để nhận hỗ trợ theo công văn số 17/LĐTBXH ngày 16 tháng 6 năm 2023 của 
Phòng Lao động – thương binh và xã hội huyện Thanh Hà.

- Hoàn thành kế hoạch vận động quỹ Chăm sóc, phát huy vai trò người 
cao tuổi. Kết quả: Tổng số tiền vận động là 23.265.000đ

5. Công tác y tế
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- Thực hiện kế hoạch hoạt động các chương trình mục tiêu y tế quốc gia 
năm 2023(theo quyết định 1300/QĐ-BYT của Bộ y tế ban hành bộ tiêu chí quốc 
gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030).

- Kiểm tra lại cơ sở vật chất Trạm y tế xã sau khi có kết luận của Đoàn 
đánh giá chấm điểm Trung tâm y tế để có giải pháp khắc phục, đảm bảo đạt Bộ 
tiêu chí quốc gia về Y tế.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch chăm sóc sức khỏe cho nhân dân trong quý 
II/2023. Duy trì tốt các hoạt động phòng, chống dịch và khám chữa bệnh, đảm 
bảo quy chế chuyên môn, nâng cao chất lượng điều trị, chăm sóc người bệnh.

- Tổ chức tiêm phòng cho trẻ em trong độ tuổi theo quy định.
- Thực hiện tốt quy chế thường trực, trực cấp cứu, trực PCTT&TKCN tại 

trạm y tế.
- Khám và chữa bệnh cho các đối tượng được 267 lượt người.Trong đó 

khámtheo bảo hiểm y tế là 117 lượt người.
6. Công tác giáo dục
a) Trường Mầm non
- Đảm bảo an toàn mọi mặt trong nhà trường 
- Đã kết thúc thời gian trông giữ trẻ trong hè tháng 6 và thanh quyết toán 

các khoản đối với phụ huynh có con gửi trong dịp hè.
- Mỗi cán bộ giáo viên nhân viên đã tham gia ủng hộ quỹ người cao tuổi 

nộp về Huyện
- Giáo viên trên địa bàn thôn, xóm đã tham gia hỗ trợ cùng Tổ đề án 06 

các thônhướng dẫn nhân dân cài đặt, sử dụng ứng dụng định danh điện tử.

b) Trường Tiểu học
- Bàn giao HS lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học lên trung học cơ sở.
- Đón đoàn kiểm tra của sở giáo dục về công nhận lại trường chuẩn sau 5 

năm lần thứ 4.
- GV, HS nghỉ hè đảm bảo an toàn; tham gia sinh hoạt hè tại địa phương.
- Cán bộ, nhân viên hành chính tham gia trực trường nghiêm túc đúng 

lịch, đảm bảo an toàn về CSVC nhà trường.
- Cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn chương trình sách giáo khoa lớp 4 

mới nghiêm túc.
- Hoàn thiện các loại hồ sơ tài chính về các khoản thu góp trong năm học.
- Hoàn thành hồ sơ thực hiện chi trả GV dạy lớp có HS khuyết tật để 

duyệt với phòng GD và phòng tài chính.
- Giáo viên trên địa bàn thôn, xóm đã tham gia hỗ trợ cùng Tổ đề án 06 

các thôn hướng dẫn nhân dân cài đặt, sử dụng ứng dụng định danh điện tử.
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- Thực hiện nghiêm Công văn của UBND huyện về việc không tổ chức 
dạy thêm học thêm trái quy định.

c) Trường THCS
- HS lớp 9 thi vào THPT ngày 1,2/6/2023 đảm bảo an toàn đúng quy chế.
- Nhân viên và cán bộ quản lý trực trường đúng quy định.
- Tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 theo đúng kế hoạch. Tổng số HS 

lớp 6 năm học 2023-2024 là 105 em tăng 35 em so với năm học trước và tăng 01 
lớp.

- GV tham dự các lớp bồi dưỡng chương trình sách giáo khoa mới của Sở 
giáo dục tổ chức.

- Kết quả điểm thi vào lớp 10 của trường bình quân đạt 34,2 điểm, xếp thứ 
6 trong 21 trường trong huyện.

- Giáo viên trên địa bàn thôn, xóm đã tham gia hỗ trợ cùng Tổ đề án 06 
các thôn hướng dẫn nhân dân cài đặt, sử dụng ứng dụng định danh điện tử.

7. Công tác tài chính, thuế(tính đến 23/6/2023)

- Chi lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT 05/2023 cho CBCC, cán bộ 
không chuyên trách xã theo quy định.

- Tổng thu: 237.673.918 đồng.
- Tổng chi: 315.062.926 đồng.
- Triển khai công tác giao thu các loại thuế, quỹ năm 2023 trên địa bàn xã.
- Triển khai thu tiền đấu thầu thuê đất khu vườn trại A.
8. Công tác An ninh - quốc phòng
a) Công tác an ninh
+ Về an ninh chính trị
- Tình hình nội bộ nhân dân cơ bản ổn định.
- Nhân dân tín ngưỡng tôn giáo hoạt động bình thường, việc cúng lễ được 

duy trì theo phong tục tập quán, chưa phát hiện dấu hiệu vi phạm pháp luật về 
tôn giáo.

+ Về an ninh trật tự
- Trên địa bàn xã tình hình an ninh trật tự ổn định, không xảy ra vụ việc gì 

phức tạp về ANTT.
- Kết hợp với Quân sự xã tích cực tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANTT, 

TTATGT, TTCC. Công tác đảm bảo an toàn giao thông tại các điểm cân vải 
đảm bảo.

+ Công tác quản lý hành chính
- Công tác quản lý nhân hộ khẩu.
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Tổng số hộ 1811; số nhân khẩu 5590.
Chuyển đến 01 khẩu; Chuyển đi 11 khẩu.
Hiện tại tạm trú là: 28 hộ 54 khẩu (tăng 0 hộ 0 nhân khẩu); Lưu trú là: 12 

khẩu
Trả lời 12 Phiếu xác minh hộ khẩu, nhân khẩu (CT10); 
Kích hoạt định danh điện tử mức 2 (cài đặt ứng dụng VNeID) cho 663 

công dân.
Vận động phối hợp cấp CCCD cho 15 công dân; thu nhận ĐDĐT mức 2: 

457.

-Làm tốt công tác quản lý đối tượng 
- Tiếp tục thực hiện Nghị quyết 20 – NQ/HU; 21 – NQ/HU; 22 – NQ/HU 

ngày 16/01/2023 của Huyện ủy.
- Phối kết hợp Đội PCCC&CNCH Công an huyện Thanh Hà tổ chức tập 

huấn viết bài kiểm traPCCC cho cán bộ, chiến sỹ và các hộ dân kinh doanh kết 
hợp với để ở trên địa bàn xã.

- Tổ đề án 06 của xã, thôn tăng cường hướng dẫn nhân dân cài đặt, sử 
dụng ứng dụng định danh điện tử VneID.

b) Công tác quốc phòng quân sự địa phương
- Tổ chức lực lượng huấn luyện dân quân năm thứ 2-4 theo kế hoạch của 

ban CHQS huyện Thanh Hà từ ngày 15/6 – ngày 23/6/2023 quân số 9 đồng chí.
- Ngày 23/6/2023 chi trả phụ cấp trách nhiệm hạ sỹ quan chiến sỹ dự bị 

do ban chỉ huy quân sự huyện phát.
9. Công tác thanh tra, tư pháp(tính đến hết ngày 23/6/2023)
- Đăng ký khai tử 04 trường hợp, đăng ký kết hôn 04 trường hợp, xác 

nhận tình trạng hôn nhân là 6 trường hợp, đăng ký khai sinh 7 trường hợp (bao 
gồm cả đăng ký lại).

- Chứng thực bản sao từ bản chính: 224 bản.Chứng thực hợp đồng giao 
dịch: 3hồ sơ.Xác nhận chữ ký điểm chỉ: 13 bộ. 

- Bàn giao số liệu hộ tịch với dữ liệu dân cư quốc gia.
- Trong tháng không tiếp nhận đơn thư mới. Còn 6 đơn đang giải quyết. 
10. Công tác cải cách hành chính
- Xây dựng Báo cáo số 48/BC-UBND ngày 09/06/2023báo cáo công tác 

Cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2023.
- Xây dựng Báo cáo số 49/BC-UBND ngày 13/06/2023 báo cáo Kết quả 

thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh – quốc phòng 6 tháng đầu 
năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.
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- Xây dựng Báo cáo số 50/BC-UBND ngày 15/6/2023 báo cáo công tác 
Kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và 
thực hiện TTHC trên môi trường điện tử quý II năm 2023.

- Xây dựng Báo cáo số 51/BC-UBND ngày 16/6/2023 báo cáo Kết quả 
thực hiện kế hoạch Kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một 
cửa liên thông trên địa bàn xã6 tháng đầu năm 2023.

- Xây dựng Báo cáo số 52/BC-UBND ngày báo cáokết quả đánh giá việc 
giải quyết thủ tục hành chínhtheo cơ chế một cửa, một của liên thông quý II năm 
2023tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã Thanh Thủy

- Các công chức chuyên môn tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ CCHC năm 
2023 theo khung nhiệm vụ của Kế hoạch CCHC năm 2023. 

- Hoàn thành bộ nhận diện của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã.
- Đã thực hiện mở tài khoản ngân hàng của UBND xã Thanh Thủy, rà 

soát các thủ tục hành chính có phí, lệ phí trên phần mềm, tiến tới thanh toán điện 
tử cho cac thủ tục hành chính trên dịch vụ công. 

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 150hồ sơ (tính từ 25/05/2023 đến 23/6/2023).
Trong đó: Tiếp nhận trực tuyến: 149; Tiếp nhận trực tiếp: 1; Tỷ lệ giải 

quyết trước và đúng hạn là 148 hồ sơ, hồ sơ đang giải quyết: 02 hồ sơ.
II. Tồn tại, hạn chế
- Công tác cải cách hành chính: Tỷ lệ số hoá hồ sơ đạt thấp. 
- Vẫn còn xảy ra tình trạng vi phạm đất đai. 
- Công tác giải quyết đơn thư công dân còn chậm.
B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 7/2023
1. Về sản xuất nông nghiệp
- Tiếp tục tuyên truyền khuyến cáo các hộ nông dân tích cực chăm sóc, 

phòng trừ sâu bệnh cho các loại cây trồng, tỉa cành, tạo tán, chăm sóc, phòng trừ 
sâu bệnh cho cây vải sau thu hoạch.

- Các thôn chủ động khơi thông dòng chảy trong thôn khu dân cư.
- HTX dịch vụ nông nghiệp chủ động tăng cường thông báo kịp thời tình 

hình sâu bệnh trên các loại cây, để nhân dân có biện pháp phòng trừ sâu bệnh 
hiệu quả,nạo vét kênh mương, bơm nước phục vụ bà con tưới tiêu trong sản xuất 
nông nghiệp.

- Khuyến cáo nhân dân chủ động phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, 
gia cầm, tuyên truyền các hộ nông dân duy trì quy mô chăn nuôi, cho đàn gia 
súc, gia cầm. 

2. Quản lý tài nguyên, môi trường, xây dựng NTM
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- Tăng cường tuyên truyền công tác quản lý đất đai. Thực hiện tốt quyết 
định 1654, phát hiện và ngăn chặn kịp thời các trường hợp xây dựng vi phạm 
trên đất nông nghiệp chuyển đổi, đất công.

-Vận động hộ ông Ngô Văn Thậm tháo dỡ công trình xây bao đất 721.
- Phối hợp với Ban quản lý dự án xây dựng Cầu Hợp Thanh rà soát đối 

với diện tích phải thu hồi phục vụ cho công tác giải phóng mặt bằng.
- Hướng dẫn lập hồ sơ cấp GCNQSD đất ở cho những trường hợp đang sử 

dụng đất tăng thêm trước ngày 01/7/2014; chuyển mục đích sử dụng đất vườn, 
ao không được công nhận là đất ở sang đất ở theo Công văn số 437 ngày 
22/6/2023 của UBND huyện Thanh Hà.

- Tích cực đôn đốc nhà thầu thi công công trình trụ sở làm việc của Công 
an xã và hạng mục Điện, nước khu dân cư Chợ Lại.

- Kiểm tra và có kế hoạch đổ đá bây mặt đường đoạn nối giữa Khánh Mậu 
và thôn An Lão xã Thanh Khê.

- Kiểm tra và có kế hoạch sửa chữa nhỏ đối với Trạm y tế xã (cửa kính, 
gạch lát nền).

3. Công tác giao thông, thủy lợi và phòng chống thiên tai
- Tiếp tục vận động nhân dân khơi thông dòng chảy trong thôn, xóm, 

ngoài đồng.
- Tuyên truyền vận động nhân dân các thôn mở rộng đường trong khu dân 

cư đáp ứng tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao.
- Thường xuyên kiểm tra, tuyên truyền hộ bà Thoa – chủ bến bãi ngoài đê 

thực hiện tốt quy định hoạt động bến bãi trong mùa mưa lũ.
4. Công tác thu, chi ngân sách, thuế
- Tiếp tục cân đối thu – chi, thanh toán lương, phụ cấp, đóng BHXH, 

BHYT, thu, nộp các khoản theo quy định.
- Trình HĐND xã phê duyệt quyết toán ngân sách năm 2022 và báo cáo 

công tác thu chi ngân sách 6 tháng đầu năm, phương hướng 6 tháng cuối năm 
2023.

- Chỉ đạo các cán bộ uỷ nhiệm thu của các thôn tổ chức thu đúng, thu đủ 
các loại thuế quỹ theo quy định đảm bảo tiến độ.

5. Công tác thông tin văn hóa - xã hội
a) Công tác Văn hoá-Thông tin
- Tích cực tuyên truyền các hoạt động chính trị của địa phươngvà các văn 

bản chỉ đạo của ngành dọc cấp trên, các ngày lễ lớn của dân tộc. 
- Trang trí khánh tiết phục vụ hội nghị của Đảng, chính quyền: Sơ kết 

Đảng bộ giữa nhiệm kỳ, sơ kết Đảng bộ năm 2023, kỳ họp HĐND xã lần thứ 
7…
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- Viết tin bài và thường xuyên kiểm tra hệ thống loa trong toàn xã. Kiểm 
tra, xem xét việc đề nghị bổ sung loa tại thôn Khánh Mậu.

- Tổ chức các hoạt động hè theo kế hoạch cho thanh thiếu niên nhi đồng 
trong dịp hè. 

- Tiếp tục Tuyên truyền phòng chống đuối nước, tai nạn cho trẻ em.
b) Công tác Lao động – Thương binh & Xã hội
-   Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, 

thực hiện quyết toán theo quy định.
- Tiếp nhận và giải quyết hồ sơ dịch vụ công (nếu có).
- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện các hoạt động kỉ niệm 76 năm 

ngày Thương binh liệt sĩ 27/7/2023. Lập danh sách quà 27/7 cho đối tượng 
chính sách. Phối hợp với các ngành, đoàn thể liên quan tổ chức Lễ dâng hương – 
thắp nến tri ân tại nghĩa trang liệt sĩ.

6. Công tác y tế

- Tiếp tục duy trì tốt công tác theo dõi, giám sát dịch bệnh,phát hiện sớm 
ca bệnh, điều tra, xử lý kịp thời không để dịch bệnh lan rộng trên địa bàn.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho công tác thẩm định xã đạt tiêu chí 
quốc gia về y tế xã năm 2023 vào tháng 7 năm 2023.

- Chuẩn bị đủ cơ số thuốc, vật tư, hóa chất, phương tiện sẵn sàng xử lý khi 
có dịch bệnh xẩy ra.

- Thực hiện kế hoạch hoạt động các chương trình ngay từ đầu năm và các 
yêu cầu đột xuất của các chương trình.

- Duy trì tốt các hoạt động tại trạm y tế, không để xảy ra sai sót về chuyên 
môn và vi phạm về y đức.

- Thực hiện tốt quy chế thường trực, trực cấp cứu, trực PCTT&TKCN tại 
trạm y tế.

a) Trường Mầm non
- Tiếp tục phân công cán bộ, nhân viên làm việc trong hè đảm bảo quy 

định

- Xây dựng lịch bồi dưỡng hè cho Cán bộ giáo viên nhân viên.

- Thông kê các thiết bị cần bảo dưỡng, sửa chữa thay thế và mua sắm bổ 

sung.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2023-2024. 

b) Trường Tiểu học
- Phân công Cán bộ, nhân viên tham gia trực hè đúng lịch.
- Tuyên truyền HS tích cực tham gia các hoạt động hè tại địa phương.
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- Tổ chức tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2023-2024
- Tiến hành kiểm tra và sửa chữa CSVC chuẩn bị phục vụ cho năm học 2023-

2024.
- CB,GV tham gia tập huấn chuyên môn nghiệp vụ theo sự chỉ đạo của các 

cấp.
- Tiếp tục quán triệt tới cán bộ, giáo viên không tổ chức dạy thêm học 

thêm.
c) Trường Trung học cơ sở
- Phân công trực hè và trực phòng chống lụt bão cho cán bộ gv nhân viên
- GV nghỉ hè theo quy định.
- Cán bộ giáo viên tiếp tục tham gia các lớp tập huấn cho chương trình 

sách giáo khoa mới theo quy định
8. Công tác quốc phòng và an ninh
a) Công tác an ninh trật tự
- Tăng cường công tác nắm tình hình về an ninh chính trị đặc biệt là nhân 

dân, nhân dân tín ngưỡng tôn giáo, người có yếu tố nước ngoài.
- Thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 20 – NQ/HU; 21 – NQ/HU; 22 – 

NQ/HU ngày 16/01/2023 của huyện ủy Thanh Hà.
- Tiếp tục tăng cường tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANTT, TTATGT, 

TTCC, vệ sinh môi trường.
- Tiếp tục thu nhận định danh điện tử theo lịch của Công an huyện. Tổ đề 

án 06 xã, thôn tiếp tục cài đặt định danh điện tử VNeID cho nhân dân trong xã.
- Theo dõi, quản lý chặt chẽ các đối tượng đang giáo dục tại xã, các đối 

tượng nghi vấn có điều kiện, khả năng vi phạm pháp luật trên địa bàn và các đối 
tượng ngoài địa bàn xã đến. 

- Xem xét, mua bổ sung một số trang thiết bị phục vụ công tác phòng 
cháy, chữa cháy.

b) Công tác Quốc phòng
- Thực hiện nhiệm vụ của lãnh đạo ủy ban nhân dân xã,nhiệm vụ cấp trên 

ngạch dọc giao.
- Chuẩn bị lực lượng tham gia hội thi hội thao theo kế hoạch của ban 

CHQS huyện.

9. Công tác thanh tra, tư pháp 
- Thực hiện đăng ký khai sinh, khai tử, đăng ký kết hôn, chứng thực cho 

công dân theo quy định.
- Tiếp tục tổ chức giải quyết đơn thư công dân. 
10. Công tác cải cách thủ tục hành chính
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- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo Khung nhiệm vụ của Kế hoạch 
CCHC năm 2023. 

- Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ trực tuyến và số hóa hồ sơ, phấn đấu đạt 100% 
hồ sơ tiếp nhận. Phát sinh hồ sơ chứng thực điện tử trên dịch vụ công quốc gia. 

- Nâng cao công tác tuyên truyền cải cách hành chính.
Trên đây là báo cáo của UBND xã về việc thực hiện nhiệm vụ tháng 6 và 

phương hướng nhiệm vụ tháng 7 năm 2023. 
Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ, các đoàn thể CTXH xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thư
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